2023 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社サイバーセキュリティクラウド

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO   小池敏弘

     （コード番号：4493 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO     倉田雅史

（TEL.03-6416-9996）

連結決算への移行及び連結業績予想に関するお知らせ

 当社は、2023 年 12 月期より連結決算に移行いたしますので、2023 年 12 月期連結業績予

想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結決算開始について

当社は、2018 年 9 月に米国に Cyber Security Cloud Inc.を設立いたしました。当社業

績に与える影響が軽微であったことから 2022 年 12 月期までは非連結子会社としておりま

したが、当該子会社の重要性が増したことに伴い、連結の範囲に含めることといたしました。

以上により、2023 年 12 月期第 1 四半期より、Cyber Security Cloud Inc.を連結子会社

とする連結決算を開始するとともに、連結業績予想を公表いたします。

２．2023 年 12 月期通期連結業績予想の公表（2023 年 1 月 1 日～2023 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円）

通期予想 3,000 500 500 346 36.84

(ご参考)

2022 年 12 月期通期
2,275 385 395 306 32.61

（注）2022 年 12 月期通期の数値につきましては連結決算を行っておりませんので個別業

績における実績値を記載しており、表中の親会社株主に帰属する当期純利益は当期

純利益を表示しています。よって、対前期増減率は記載しておりません。

3．連結業績予想の概要

上記の連結業績予想は、2023 年 12 月期第 1 四半期連結会計期間より当社連結子会社とな

る Cyber Security Cloud Inc.の業績を織り込んだ数値となります。

当社経営理念である「世界中の人々が安心安全に使えるサイバー空間を創造する」を実現

するため、日本発のグローバルセキュリティメーカーとして世界中で信頼されるサービス

提供に向け、2025 年 12 月期の財務目標を売上高 50 億円、営業利益 10 億円とする成長戦略

を策定・発表しました。引き続き 2023 年に関しても、重点施策であるパートナー支援の強

化、WafCharm のグローバル展開、サービスラインナップの増強を着実に実行してまいりま

す。

以上により、2023 年 12 月期の連結業績予想は、売上高 3,000 百万円、営業利益 500 百万

円、経常利益 500 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益 346 百万円を見込んでおりま

す。

（注）本資料による業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当

社で判断したものであります。予想にはさまざまな不確定要素が内在しており、実

際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上